



# Information om **inkomstrelaterad dagpenning och arbetslöshetskassor**



## Medlemskapet i en arbetslöshetskassa ger trygghet om du blir arbetslös

Genom att gå med i en arbetslöshetskassa kan du få inkomstrelaterad dagpenning baserat på din lönenivå om du blir arbetslös. Om du inte är medlem i en arbetslöshetskassa och blir arbetslös, får du en grunddagpenning på cirka 800 euro per månad.

I tabellen nedan hittar du exempel på den inkomstrelaterade dagpenningens nivå med olika inkomster. Du kan också beräkna din uppskattade inkomstrelaterade dagpenning med dagpenningskalkylatorn på adressen [tyj.fi](https://tyj.fi).

<b>Lön före arbetslösheten / månad</b>	<b>1 500 €</b>	<b>2 000 €</b>	<b>2 500 €</b>	<b>3 000 €</b>	<b>3 500 €</b>	<b>4 000 €</b>
Inkomstrelaterad dagpenning (2024) / månad	1 090 €	1 306 €	1 523 €	1 739 €	1 956 €	2 094 €
<b>Grunddagpenning (2024) / månad</b>	<b>800 €</b>	<b>800 €</b>	<b>800 €</b>	<b>800 €</b>	<b>800 €</b>	<b>800 €</b>

Den inkomstrelaterade dagpenningen betalas endast till arbetslöshetskassornas medlemmar. Du måste själv bli medlem genom att ansöka om medlemskap. Du kan ansöka om medlemskap när du är anställd eller egenföretagare. Arbetet behöver inte vara permanent, utan även ett kortvarigt arbete räcker.

Medlemmarna i arbetslöshetskassan betalar en medlemsavgift för att finansiera en del av förmånerna och kassans administrationskostnader. Medlemsavgiftens storlek beror på lönen och arbetslöshetskassan. Med en månadslön på 3 000 euro är den genomsnittliga medlemsavgiften 79 euro.

I Finland finns det 13 arbetslöshetskassor för löntagare och en arbetslöshetskassa för företagare. Kassorna har cirka två miljoner medlemmar. En del kassor är branschspecifika, det vill säga man måste arbeta inom en viss bransch för att kunna gå med i kassan. En del kräver i sin tur en viss utbildning. Utöver detta finns det många kassor som vem som helst kan gå med i.

Om du inte hör till en arbetslöshetskassa eller inte har arbetat eller varit medlem tillräckligt länge, kan du få arbetslöshetsskydd från FPA. Arbetslöshetsskyddet som FPA betalar ut baserar sig inte på lönen, utan det är lika för alla.

## Det lönar sig att gå med i kassan redan under studietiden

Genom att gå med i en arbetslöshetskassa redan under studietiden kan du ackumulera rätt till inkomstrelaterad dagpenning innan du tar examen. På så sätt kan du få inkomstrelaterad dagpenning om du inte blir sysselsatt direkt efter examen.

## Hur går man med i en arbetslöshetskassa?

Man går med i kassan genom en medlemsansökan. En blankett för ansökan om medlemskap finns på varje arbetslöshetskassas webbplats. Du hittar alla arbetslöshetskassor i Finland på adressen **tyj.fi**.

## Den inkomstrelaterade dagpenningen ackumulerar pension

Medlemskapet i en arbetslöshetskassa påverkar också ackumuleringen av pension. Pension ackumuleras under perioden för inkomstrelaterad dagpenning. Under perioder av arbetslöshetsförmåner från FPA ackumuleras ingen pension.

## När kan man få inkomstrelaterad dagpenning?

### Du kan få inkomstrelaterad dagpenning från arbetslöshetskassan om

- du är arbetslös, permitterad, endast delvis sysselsatt i ett deltidsarbete eller kortjobb, eller din företagsverksamhet har upphört
- du söker heltidsarbete och har anmält dig som arbetslös arbetssökande vid arbets- och näringsbyrån (AN-byrån)
- du är medlem i en arbetslöshetskassa
- du har arbetat eller varit företagare under en tillräckligt lång tid under ditt medlemskap i kassan. Fram till augusti 2024 räcker det med 26 veckors arbete (cirka 6 månader). Efter detta träder en lagändring i kraft och du ska ha en arbetshistoria på 12 månader. Företagarna ska ha varit företagare i 15 månader.

Om du inte är medlem i en arbetslöshetskassa eller inte har arbetat tillräckligt länge kan du ansöka om arbetslöshetskydd hos FPA.

## Om du blir arbetslös

1. Anmäl dig som arbetssökande i AN-byråns webbtjänst så snart du blivit arbetslös. Anmälan gäller med en gång, men kan inte göras retroaktivt till exempel till föregående dag. Inkomstrelaterad dagpenning kan endast betalas för tid då anmälan är i kraft.
2. Efter två veckor fyller du i ansökan om dagpenning i din egen arbetslöshetskassas webbtjänst.

Ansök i fortsättningen om inkomstrelaterad dagpenning i perioder om fyra veckor eller en månad.

Det enklaste sättet att börja söka jobb är via AN-byråns webbtjänst. Du ansöker också enklast om inkomstrelaterad dagpenning i arbetslöshetskassans webbtjänst.



## Uppskatta dina inkomster med kalkylatorn

Uppskatta storleken på din inkomstrelaterade dagpenning med hjälp av kalkylatorn som finns på adressen **tyj.fi**.

Kalkylatorn beaktar inkomsterna under arbetslösheten till exempel från deltidsarbete eller företagsverksamhet.

Läs mer på **tyj.fi**